

حشمت‌الله فلاحت‌پیشه **تشریح کرد**

مجلس یازدهم از ضعیف‌ترین مجالس تاریخ ایران

✓ **نمایندگانی مجلس دوازدهم برنامه‌ای برای حل مشکلات اقتصادی ارائه نکردند**



کمرشکن و به ویژه گران شدن ۱۲ هزار تومانی دلار به طور سالیانه بود. یعنی در زمان این

مجلس هر ماه دلار گران شد. این موضوعات نشان داد این مجلس، به شدت ضعیف است و اگر یک انتخابات رقابتی جدی وجود داشت، قاطبه اعضای این مجلس رأی نمی‌آوردند.

سیاست خارجی مجلس در حاشیه بود

فلاحت‌پیشه تصریح کرد: در حوزه سیاست خارجی هم مجلس در حاشیه سیاست خارجی کشور قرار داشت. با همه این شرایط ما دیدیم یک فضای غیررقابتی شکل گرفت و حتی در همان مجلس هم عملاً یکسری افراد کنار گذاشته شدند و افراد تندروتری جایگزین آنان شدند و عملاً رقابت بین برنامه و کارنامه را نداشتیم. لذا بدون فضای انتقادی، بدون اینکه اصلاً کاندیدایها و جناحی برنامه‌ای برای اداره و

رئیس پیشین کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی گفت: مجلسی که روزهای پایانی‌اش را پشت سر می‌گذراند یکی از ضعیف‌ترین مجالس تاریخ ایران خواهد بود. دلیل این است که در زمان این مجلس عملاً فشارهای متعددی به مردم وارد شد. مجلس یک برگ سفید و چک سفیدی را در زمینه بودجه به دولت داده بود که نتیجه‌اش افزایش ۱۵۰ درصدی مالیات‌ها در طول سه سال، تورم کمرشکن و به ویژه گران شدن ۱۲ هزار تومانی دلار به طور سالیانه بود. یعنی در زمان این مجلس هر ماه دلار گران شد.

به گزارش ایلنا، حشمت‌الله فلاحت‌پیشه نماینده ادوار مجلس در خصوص تأکید مجلس دوازدهم و اینکه به چه شکل باید مسائل معیشتی مردم را حل کنند تا در سال جاری کمتر دچار بحران شوند، گفت: اعتقادم بر این است که شاید انتظار زیادی نباید از مجلس آینده داشت. نوع انتخاباتی که شکل گرفت، نوع مواضع و رفتارهای کاندیداهای پیروز و به ویژه سوابق آنها، باعث می‌شود توقع زیادی از مجلس آینده شکل نگیرد.

وی افزود: اولاً انتخابات برگزار شده، یک انتخابات تقریباً غیررقابتی بود. یک انتخابات در واقع رقابت بین برنامه و کارنامه افراد است. کارنامه کسانی که در مجلس حضور دارند و برنامه کسانی که معتقد هستند بهتر می‌خوانند امور پارلمانی کشور را پیش ببرند که شامل نقد عملکرد پارلمان گذشته هم است. به هر حال مجلسی که روزهای پایانی‌اش را پشت سر می‌گذراند یکی از ضعیف‌ترین مجالس تاریخ ایران خواهد بود.

فلاحت‌پیشه با تأکید بر اینکه دلیل این است که در زمان این مجلس عملاً فشارهای متعددی به مردم وارد شد، خاطر نشان کرد: ضعف‌های زیادی در عملکرد داخلی و خارجی در این مجلس وجود داشت. مجلس یک برگ سفید و چک سفیدی را در زمینه بودجه به دولت داده بود که نتیجه‌اش افزایش ۱۵۰ درصدی مالیات‌ها در طول سه سال، تورم

هشدار محمد مهاجری به دولت:

مردم احساس بی‌دولتی می‌کنند

محمد مهاجری گفت: اگر مردم حس بی‌دولتی می‌کنند علت این است که دولت کنونی دولت پرستاره و فعالی نیست. دولت رئیسی خیلی کارها را در دست ندارد و حکومتی خیلی کارها را در دست ندارد و احساس بی‌دولتی بخشی از جامعه به علت همین عدم کارایی و دسترسی دولت به خیلی اصولگرا، گفت: همیشه این اتفاق در سیاست رخ می‌دهد و یک دوران فترت می‌افتد. وقتی تعداد زیادی از نمایندگان مجلس قبل به بعد راه پیدا نمی‌کنند، این شرایط به وجود می‌آید و افرادی که رأی نیاوردند انگیزهای برای اظهار نظر ندارند. افرادی که تازه راه پیدا کرده‌اند هم تجربه و تخصصی ندارند، بنابراین از الان تا اواخر خرداد که نمایندگان جدید جابجاییقتند، این وضعیت در کشور ادامه دارد. این شرایط البته از اول مرداد ۱۴۰۰ که رئیسی انتخاب شد در دولت به وجود

سید علی خمینی در آیین چهلمین روز رحلت آیت‌الله سید محمد موسوی بجنوردی:

اگر فقه مبذل به قانون نشود، در جامعه امروز اجرا نمی‌شود

آیین چهلمین روز در گذشت آیت‌الله سید محمد موسوی بجنوردی عصر روز جمعه در مرکز دائرالمعارف بزرگ اسلامی برگزار شد. در این مراسم، چهره‌های سیاسی مانند ناطق نوری، سید محمد خاتمی، بهزاد نبوی، موسوی خوئینی‌اش، شرفی اصفهانی، حسین مرعشی، اسحاق جگنجیری، و … حضور داشتند. همچنین سید علی خمینی، عمادالدین باقی، معصومه ابتکار و محمد کاظم موسوی بجنوردی از سخنرانان حاضر در این مراسم بودند.

به گزارش جماران، حجت‌الاسلام و المسلمین سید علی خمینی در آیین چهلمین روز رحلت آیت‌الله سید محمد موسوی بجنوردی، با اشاره به اینکه پروژه‌های علمی-بسیار زیادی در حوزه و دانشگاه هست، اظهار داشت: این مهم است که ما ببینیم آیت‌الله سید محمد بجنوردی در کدام پروژه علمی تعریف می‌شد و جایگاه ایشان کجا بود؟ ما معتقد هستیم ایشان در یک پروژه علمی تعریف می‌شد که من نام آن را «فقه معطوف به قانون» می‌گذارم. خود ایشان هم یک جایی گفته بود که مبدع این پروژه، امام خمینی(س) بودند. سید علی خمینی تصریح کرد: شما می‌توانید در حجره یا مسجد بنشینید و فقه نویسید و اجرا هم نکنید؛ اما فقهی که با آن یک ناولی را هم نمی‌شود اداره کرد. امام به تعبیر مرحوم آیت‌الله بجنوردی مبدع فقهی بودند که برای اداره جامعه ایده و حرف داشت.

وی افزود: پروژه علمی که ایشان بی گرفت، «فقه معطوف به قانون» بود. یعنی ما اگر بخواهیم فقهی را عرضه کنیم، باید مسأله‌ای را بیان کنیم و مسأله را به نحوی بیان کنیم که بتواند تبدیل به قانون شود؛ و در ساحت اجتماع جوابگو باشد. استاد حوزه علمیه نجف تأکید کرد: ما در فقه احکامی داریم. مثلاً اگر مسأله «خسارت تأخیر تأدیه وام‌ها» را از پیش از انقلاب و دوران ابتدای انقلاب و برخورد

و مسائل مربوط به امنیت ملی بدون اطلاع مجلس تصمیم‌گیری می‌کنند. لذا ما دیدیم بلافاصله در میان کسانی که رأی آوردند رقابت بر سر ریاست مجلس است چون نتایج نشان داد آن چیزی که مهم قلمداد می‌شود، قدرت است.

فلاحت پیشه خاطر نشان کرد: جریاناتی که بی‌رقیب روی کار آمدند در حال حاضر رقابت را در رسیدن به ریاست مجلس، کانون اقتدار و تمرکز قدرت مجلس می‌بینند.

این تحلیل‌گر مسائل سیاسی یادآور شد: موضوع سومی که وجود دارد هم سوابق و هم موضوعی است که جریان پیروز در انتخابات مطرح می‌کند. ما دیدیم یکسری مسائلی که مسائل اصلی مردم نیست، دوباره توسط کاندیداهای پیروز مطرح شد مثل فیلترینگ، پیگیری حجاب و از این نوع مثال‌ها. هیچ‌کدام

انتقاد هادی غفاری از زاکانی:

شهرداری به بهسازی خیابان‌ها بپردازد

فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: مسئولان شهرداری تهران به جای تمرکز بر ساخت مسجد در پارک، تلاش کنند تا امکانات شهری از جمله بهسازی خیابان‌ها، سیستم حمل و نقل عمومی و مترو را بهبود ببخشند. به گزارش منیبان‌های غفاری، چهره سیاسی اصلاح طلب، ضمن انتقاد شدید از اقدامات غیرکارشناسی شهرداری تهران در ساخت مسجد در پارک قیطریه گفت: مشخص است که ساخت مسجد از سوی علیرضا زاکانی بر اساس کار کارشناسی پیش نمی‌رود. غفاری افزود: این احتمال را می‌دهند پس از احداث مسجد در پارک قیطریه، پروژه احداث مراکز تجاری در کنار این مکان دینی را کلید خواهند زد تا از این طریق امایهانه چندین میلیارد تومان نصب شهرداری تهران کنند. غفاری ضمن یادآوری مقررات و قوانین حوزه شهرداری خطاب به علیرضا زاکانی گفت: طبق مبانی



امروز نمی‌تواند اجرا شود.
کما اینکه بسیاری از موارد هم نشده است.

وی افزود: من معتقدم مرحوم آقای بجنوردی در فضای علمی‌ما چنین جایگاهی داشت. یعنی ایشان در فضایی بود که «فقه معطوف به قدرت» و «فقه معطوف به قانون» را پیگیری می‌کرد؛ و در این زمینه کار کرد، زحمت کشید و مقالات متعددی نوشت که به نظر من مجموعه آنها در این زمینه جمع می‌شود. وی در بخش پایانی سخنانش خود تأکید کرد: هیچ‌کدام از مشکلات اقتصادی و اجتماعی که امروز کشور ما با آنها روبرو هست، و در این ۴۰، ۳۰ ساله با آنها روبرو بوده، ناشی از فقه جعفری نیست. به خاطر اینکه دولتمردان و حاکمان ما خیلی وقت‌ها اصلاً سراسر این مسائل معطل نمانده‌اند. عقیده من این است که مشکلات اقتصادی ایی ما،شاله هست، اما هیچ‌کدام آنها ناشی از فقه ما نیست؛ تورم و این قیمت‌های افسار گسیخته ناشی از فقه و فتوای فقهای ما نیست. ناشی از بعضی مشکلات مثل تحریم‌ها، کارشکنی‌ها و ناکارایی‌ها است که باید در جای خودش مورد بحث و بررسی قرار بگیرد.

نماینده ردصلاحیت شده مجلس شورای اسلامی

مدیران دولتی مسؤولیت وضع فعلی را برعهده نمی‌گیرند

حساب نظام و دولت را جدا می‌کنند، افزود: کما اینکه در راهپیمایی روز قدس شرکت کردند و پای کار آمدند، اما در عین حال به شدت نگران وضعیت موجود هستند و وضعیت مردم هم در نظر تورم و گرانی به این ترتیب است و در دولت هم هیچ‌کس مسؤولیت آن را قبول نمی‌کند، اما همه از خودشان تعریف می‌کنند، به این ترتیب که هر مقامی می‌گوید علی‌رغم تحریم این اقدام را انجام دادیم و بهترن وضعیت را داریم، اما در مجموع به نظر می‌رسد بین مردم و بازار فاصله وجود دارد.

دولت مسائل سیاسی

بر معیشت مردم ترجیح می‌دهد

این نماینده مجلس در پاسخ به این سوال که آیا رئیسی توانایی اصلاح کابینه خود را دارد، گفت: اگر مردم هستند خدمات دولت باید در خدمت مردم باشد، دولت اگر از مردم نظرسنجی کند به این نتیجه می‌رسد که باید در کابینه تغییر اساسی ایجاد کند و افسراد توانمند، با درک و فهم را سرکار بیاورند. حیدری با اشاره به اینکه دولت از صدر تا ذیل انتصابات دچار خطای استراتژیک شده

عدلیه

جزئیات عفو ۲ هزار و ۱۲۷ محکوم

به مناسبت سال نو و عید سعید فطر، رهبر معظم انقلاب اسلامی با در خواست رئیس قوه قضائیه برای عفو، تخفیف و تبدیل مجازات بیش از دو هزار نفر از محکومان محاکم موافقت کردند. در همین رابطه معاون قضایی قوه قضائیه جزئیات عفو رهبری مناسبت سال نو و عید سعید فطر را تشریح کرد.

به گزارش ایلنا، حجت‌الاسلام والمسلمین رحیمی معاون قضایی قوه قضائیه درباره جزئیات عفو و تخفیف مجازات محکومان دادگاههای عمومی و انقلاب، سازمان قضایی نیروهای مسلح و تعزیرات حکومتی از سوی مقام معظم رهبری که به مناسبت سال نو و عید سعید فطر انجام شد، اظهار کرد: در این مرحله اساسی ۲ هزار و ۱۲۷ نفر که شرایط استحقاق عفو را داشتند و پرونده آن‌ها در کمیسیون عفو و بخشودگی بررسی شده بود با تأیید ریاست قوه قضائیه به محضر مقام معظم رهبری اعلام و در نهایت عفو آن‌ها مورد موافقت ایشان قرار گرفت.

وی افزود: از مجموع ۲ هزار و ۱۲۷ نفر مشمول عفو و تخفیف مجازات در این مرحله ۸۵۸ نفر مشمول عفو منتهی به آزادی و مختومه شدن پرونده و هزار و ۲۶۹ نفر باقیمانده مشمول تخفیف مجازات شدند. رحیمی در رابطه با محکومان دادگستری‌ها که مشمول عفو رهبری شده‌اند، گفت: ۲۹ نفر از افرادی که در این دوره مشمول عفو شده‌اند، مجازات قطعی آن‌ها اعدام بود که با تخفیف، مجازات آن‌ها به حبس تغییر کرده است. وی بیسان کرد: پنج نفر از افراد مشمول عفو نیز محکومان ماده ۲۰ هستند. محکومان ماده ۲۰ افرادی هستند که شرایط اولیه عفو را نداشته‌اند و رئیس قوه قضائیه راساً عفو آن‌ها را درخواست کرده است. هزار و ۹۹۱ مورد نیز سایر محکومان دادگستری‌ها بوده‌اند. وی افزود: ۲ نفر از افراد مشمول عفو از محکومان سازمان قضایی نیروهای مسلح و ۱۰۰ نیز از محکومان سازمان تعزیرات حکومتی هستند. معاون قضایی قوه قضائیه بیان کرد: در این مرحله ۱۵۶ نفر از محکومان مشمول عفو از محکومان زن، پنج نفر اتباع بیگانه، ۱۱ نفر محکومان امنیتی و پنج نفر زیر ۱۸ سال هستند.

سوشیال

فعال رسانه‌ای خطاب به پناهیان:

شما توهم زدید که متولی دین و ایمان مردمید

فعال رسانه‌ای خطاب به پناهیان نوشت:سال‌هاست از تریبون‌های عمومی‌به همه تهمت و ناسزا می‌گویید لب باز نکردیم زیرا اهمیتی ندارید و نداشتید اما اجازه نمی‌دهیم به مولا و مقتدا و پیامبر مان که همه باورهای‌مان را مدیون هدایت و رسالت او هستیم جسارت کنید.

به گزارش خبرگزاری خیرآنلاین، علیرضا پناهیان در برنامه تلویزیونی با بیان سخنانی موهن در مورد سیره و اخلاق پیامبر ص و امام علی ع آنان را خشن و گوشه‌تخ نامید. به گزارش عصر ایران، امیر دبیری مهر، فعال رسانه‌ای در واکنش به این سخنان علیرضا پناهیان در کانال تلگرامی‌اش نوشت:

ای خطیبی که هیچ شباهت و نسبتی با دین و آیین محمدی نداری و تو و امثال تو از بین برنده رونق مسلمانان در این دیار شددید اگر در کنار سیاسی کاری‌ها و لابی‌گری‌ها و لاپوشانی خرابکاری رفاقی‌وقت‌مکثی برای قرائت و تدبر در قرآن می‌گذاشتید از تاویل و تفسیرهای سیاسی کلام الله برهیز کنید ملاحظه می‌فرمایید که خاندان متعال خطاب به رسول مکرم اسلام که رحمت للعالمین بود می‌فرماید:

فَیْمَا رَحِمَهُ مِنَ اللَّهِ لَنْتَ لَهُمْ، وَوَلَوْ كُنْتَ فَظًّا غَلِیظًا لَاقْتَضَا مِنْ حَوْلِكَ فَاعْفُ عَنْهُمْ وَاسْتَغْفِرْ لَهُمْ وَنُوْحِهِمْ فِی الْأَمْرِ

«به رحمت خدا بود که با خلق مهربان گشتی و اگر تندخو و سخت‌دل بودی مردم از گرد تو متفرق می‌شدند، پس از آنان در گذر و برای آنها طلب آموزش کن در کار با آنها مشورت نما.» آری نبی مکرم اسلام اینگونه بود که قرآن توصیف کرده نه آنچنان که تو تهمت گوشت تلخی زدی به ایشان. نستغفر الله و نستجیر بالله. گوشت تلخی صفت تو و امثال توست که نه تنها در نسل جوان محبوبیتی ندارد بلکه این نسل را از دین و ایمان هم رانده آید و مزین این خوش خدمتی را هم با دریافت ثروت و منزلت انویس در دست آورده‌اید از جمله تریبونی که به ناحق در رسانه به قیمت حذف فضلا و علما و پژوهشگران دینی به شما داده‌اند. سال‌هاست از تریبون‌های عمومی‌به همه تهمت و ناسزا می‌گویید لب باز نکردیم زیرا اهمیتی ندارید و نداشتید اما اجازه نمی‌دهیم به مولا و مقتدا و پیامبر مان که همه باورهای مان را مدیون هدایت و رسالت او هستیم جسارت کنید. شما توهم زدید که متولی دین و ایمان مردم هستید حاشا و کلام ما دین و باورهای مان را از قرآن و معلمان راستین قرآن آموختیم نه جماعت دنباپرست و قدر طلب تسبیح به دست و دستار به سر و مفتون دنیا و چرب و شیرین آن. عذرخواهی رسمی‌پناهیان از مسلمین و حذف او از رسانه ملی کمترین کاری است که باید انجام شود.

لکن دینکم و لی دین

عصبانیت رشیدی کوچی

از افزایش قیمت دلار و گرانی‌ها

نماینده ردصلاحیت شده مجلس شورای اسلامی‌به وضعیت اقتصادی کشور واکنش نشان داد.

جلال رشیدی کوچی، نماینده مجلس یازدهم که در دوازدهمین دوره انتخابات ردصلاحیت شد، در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: آن‌چیزی که باعث گستاخی هر چه بیشتر صهیونیست‌ها در تعرض به نام بزرگ ایران می‌شود، شرایط افتضاح و غیرقابل دفاعی است که در اقتصاد ساخته‌ایم. از شهاب و قدر و زلزل و فاتح و…مخرب‌تر، ترسناک‌تر و مرگ‌آور تر برای صهیونیست‌ها و همپیمانانشان، کنترل دلار، تورم و گرانی است.

مجلس

بررسی مجدد ایرادات لایحه حجاب و عفاف

در مجلس

کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس شورای اسلامی در جلسات هفته جاری خود به بررسی ایرادات شورای نگهبان در لایحه حمایت از خانواده از طریق ترویج فرهنگ عفاف و حجاب می‌پردازد.

به گزارش اسینا، جلسات کمیسیون‌های تخصصی مجلس شورای اسلامی در هفته جاری در روزهای یکشنبه و دوشنبه (۱۹ و ۲۰ فروردین‌ماه) تشکیل می‌شود. کمیسیون اصل ۹۰ در جلسه‌ای به بررسی عملکرد مرکز اطلاعات مالی وزارت اقتصاد در حوزه مبارزه با پولشویی و نحوه همکاری ایران با گروه ویژه اقدام مالی (FATF) و برنامه‌های مبارزه با مفاسد اقتصادی می‌پردازد.

بررسی نتایج تحقیق و تفحص از عملکرد ۱۰ ساله اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی با حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت و رئیس اتاق بازرگانی در دستور کمیسیون اقتصادی قرار دارد. کمیسیون عمران در جلسه‌ای با حضور نمایندگان وزارت راه و شهرسازی، نیروی انتظامی، هلال احمر و اورژانس گزارشات ارائه شده در خصوص سفرهای نوروزی را استماع می‌کند. بررسی ایرادات شورای نگهبان در لایحه حمایت از خانواده از طریق ترویج فرهنگ عفاف و حجاب در دستور کمیسیون حقوقی و قضایی قرار دارد.

بررسی مصوبه افزایش تعطیلات هفتگی

در صحن علنی

سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس، قانون اصلاح ماده ۸۷ قانون مدیریت خدمات کشوری شامل تعطیلی دو روز در هفته و کاهش ساعت کاری، بحث ساماندهی کارکنان شرکتی و لایحه صیانت از حقوق زنان را سه لایحه مصوب کمیسیون اجتماعی مجلس خواند که باید در ابتدای سال ۱۴۰۳ و در روزهای پایانی مجلس یازدهم با اولویت در صحن علنی مجلس بررسی و تصویب شود. کمیسیون کمیسیون اجتماعی اولویت دیگر این کمیسیون برای بررسی در صحن علنی مجلس در سال ۱۴۰۳ را بحث ساماندهی کارکنان شرکتی خواند و گفت: این لایحه اعاده شده از هیات عالی نظارت جمیع تشخیص مصلحت است و نظام است و کمیسیون اجتماعی باید در فاصله ۲۰ تا ۳۰ روز باقی‌مانده از مجلس یازدهم رایج به آن کاری انجام دهد. گودرزی در ادامه تصویب لایحه صیانت از حقوق زنان در برابر خشونت را اولویت دیگر کمیسیون اجتماعی در روزها و ماههای ابتدای سال ۱۴۰۳ خواند و گفت: این لایحه یک لایحه بسیار معتبر است که کمیسیون اجتماعی مجلس سال‌ها روی آن کار کرده و به جای خوبی رسیده است. رئیس مجلس هم «پیرو فرمایش مقام معظم رهبری و تأکید ایشان بر این لایحه- قول داده است این لایحه را در اولویت طرح و بررسی در صحن علنی مجلس قرار دهند.